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Nowa metoda leczenia śpiączki afrykańskiej, opiera się na nanotechnologii. Śpiączka
afrykańska  jest chorobą zakaźną, wywoływaną przez pasożyty świdrowce. Świdrowiec
przenoszony jest z człowieka chorego lub chorych zwierząt na człowieka zdrowego
przez muchę tse-tse. Nieleczona trypanosomatoza afrykańska jest śmiertelna.

Stosowanie obecnych leków, często wiąże się z występowaniem poważnych skutków ubocznych,
a pasożyty uodparniają się na ich działanie, przez co leki stają się nieskuteczne. Dotychczasowe
 lekarstwa,  przedostają  się do wnętrza komórek pasożyta za pośrednictwem białek, zaopatrujących
komórki świdrowca w mieszanki odżywcze, czego wynikiem jest  uodpornienie się pasożyta na
działanie leków przez mutację białek, które uszkadzają leki.

Naukowcy natomiast opracowali sposób aby zlikwidować odporność świdrowców na leki
i zmniejszenie porcji leku poprzez aplikację leków bezpośrednio pasożytom.  Jako innowacyjne
transportery leków wykorzystywane są polimerowe nanocząstki pokryte specjalnymi przeciwciałami,
które ukierunkowane są na niezmienną część powierzchni świdrowca (większość powierzchni
pasożyta jednak się zmienia, dlatego też skuteczność szczepionek przeciw śpiączce się zmniejsza).
Metoda ta testowana była na myszach. Podczas testów udowodniono, że nowy sposób zdecydowanie
redukuję minimalną porcję leków, a także omija uodpornianie się pasożytów na leki.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.

 
09-07-2025

http://laboratoria.net/img/istock/_big/fotolia_74073825_s.jpg?1448961535634
http://www.azonano.com/news.aspx?newsID=33131
http://laboratoria.net/edukacja/32515.html
http://laboratoria.net/edukacja/32515.html
http://laboratoria.net/edukacja/32514.html


Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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